
Eerste wijziging Verordening op het onderzoeksrecht van de raad 

De raad van de gemeente Wassenaar; 

  

naar aanleiding van het voorstel van het fractievoorzittersoverleg d.d. 6 februari 2024; 

gelet op de artikelen 155a tot en met 155f en 156 van de Gemeentewet 

  

b e s l u i t: 

  

Vast te stellen de: 

Eerste wijziging Verordening op het  onderzoeksrecht  van de raad 

Artikel I   
De Verordening op het onderzoeksrecht van de raad gemeente Wassenaar wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2 komt te luiden: 

1. Op voorstel van een of meer leden kan de raad besluiten een onderzoek in te stellen. 

2. In de eerstvolgende raadsvergadering na dit besluit stelt de raad een onderzoekscommissie in 

van een bij voorkeur oneven aantal van tenminste drie leden. 

3. De raad kan een genoegzaam aantal plaatsvervangende leden aanwijzen. 

4. Bij de instelling van de onderzoekscommissie stelt de raad regels vast met betrekking tot de rap- 

portage van de onderzoekscommissie aan de raad. 

B. 

Artikel 4 komt te luiden: 

1. Het lidmaatschap van de onderzoekscommissie eindigt indien: 

de raad besluit tot opheffing van de onderzoekscommissie; a. 

b. het desbetreffende lid ophoudt lid te zijn van de raad; 

c. de onderzoekscommissie besluit het desbetreffende lid van zijn commissie te horen; 

d. het desbetreffende lid ontslag neemt. 

2. Een lid van de onderzoekscommissie kan op elk moment ontslag nemen. Hiervan brengt hij de 

raad en de voorzitter van de onderzoekscommissie zo spoedig mogelijk schriftelijk op de hoogte. 

3. In openstaande vacatures wordt zo spoedig mogelijk voorzien. 

4. Het eerste, tweede en derde lid van dit artikel zijn van overeenkomstige toepassing op de plaats- 

vervangend leden. 

C. 

Artikel 5, tweede lid, komt te luiden: 

2. De onderzoekscommissie kan ook anderen dan de in artikel 155b, eerste lid, van de Gemeentewet 

genoemde personen verzoeken om op vrijwillige basis medewerking aan het onderzoek te verlenen. 

D. 

Artikel 6, vierde lid, komt te luiden: 

4. De Verordening op de ambtelijke bijstand gemeente Wassenaar is niet van toepassing. 

E. 

In artikel 7, vijfde lid, laatste volzin, wordt ‘secretaris’ vervangen door ‘commissiegriffier’. 

  

F. 

In artikel 10, eerste en vijfde lid, wordt ‘secretaris’ telkens vervangen door ‘commissiegriffier’. 

  

G. 

Artikel 11, eerste lid, komt te luiden: 

1. De onderzoekscommissie beraadslaagt indien ten minste één lid dat nodig acht. 

H. 

Artikel 14 komt te luiden: 

Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening op het onderzoeksrecht van de gemeenteraad 

Wassenaar. 

Nr. 184501 

GEMEENTEBLAD 26 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 184501 26 april 2024 1 



Artikel II   
De toelichting Verordening Onderzoeksrecht vervalt. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag naar bekendmaking 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar gehouden op 23 

april 2024. 

de griffier, 

drs. J. Kleinhesselink 

de voorzitter, 

drs. L.A. de Lange 

Gemeenteblad 2024 nr. 184501 26 april 2024 2 


